2020年6月25日

各 位

第一工業製薬株式会社

海外子会社の解散に関するお知らせ

第一工業製薬（本社：京都市南区、会長兼社長：坂本隆司）は、2020年6月24日開催の取

締役会において、下記の通り当社の海外非連結子会社であるDai-ichi Kogyo Seiyaku

(Singpore) Pte. Ltd.を解散することについて決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．解散の理由

Dai-ichi Kogyo Seiyaku (Singapore) Pte. Ltd.は、2015 年 9 月 1 日に設立し、アセアン

諸国を中心に貿易業務やマーケティング活動を行ってまいりましたが、当社の経営資源の集

中と効率化並びに新中期経営計画「FELIZ 115」における海外戦略に向け要否を検討した結

果、解散することを決定いたしました。今後はその機能を営業本部、国際部に移管し、事業

を継続、推進してまいります。

２．解散する海外子会社の概要

（１）商    号： Dai-ichi Kogyo Seiyaku (Singapore) Pte. Ltd.

（２）所 在 地： 80 Robinson Road #10-07 Singapore 068898

（３）代 表 者： Managing Director 利根川 昭充

（４）業務内容： 貿易及びコンサルタント業務

（５）資 本 金： 1,137,120 シンガポールドル

（６）設 立 日： 2015 年 9 月 1 日

（７）株    主： 第一工業製薬株式会社 100%

３．今後の日程

今後、シンガポール諸法制に従って解散に必要な手続きを進め、完了次第、2021 年 6 月

末頃には清算結了となる予定であります。

４．今後の見通し

本件が当社個別及び連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上

・本件についてのお問い合わせ

第一工業製薬株式会社 管理本部 経営戦略部 広報 IR 株式グループ

TEL.075-323-5951